Certificazione Linguistica Competenze Lingua Latina – anno 2018

PROVA B1

TESTO

1	Hinc ille Gyges inducitur a Platone, qui cum terra discessisset magnis
2	quibusdam imbribus, descendit in illum hiatum aeneumque equum, ut
3	ferunt fabulae, animadvertisit, cuius in lateribus fores essent; quibus
4	apertis corpus hominis mortui vidi magnitudine inusitata anulumque
5	aureum in digito; quem ut detraxit, ipse induit (erat autem regius pastor),
6	tum in concilium se pastorum recepit. Ibi cum palam eius anuli ad
7	palmam converterat, a nullo videbatur, ipse autem omnia videbat; idem
8	rursus videbatur, cum in locum anulum inverterat. Itaque hac
9	opportunitate anuli usus reginae stuprum intulit eaque adiutrice regem
10	dominum interemit, sustulit quos obstare arbitrabatur, nec in his eum
11	facinoribus quisquam potuit videre. Sic repente anuli beneficio rex
12	exortus est Lydiae. Hunc igitur ipsum anulum si habeat sapiens, nihil plus
13	sibi licere putet peccare, quam si non haberet; honesta enim bonis viris,
14	non occulta quaeruntur. Atque hoc loco philosophi quidam minime mali illi
15	quidem, sed non satis acuti, fictam et commenticiam fabulam prolatam
16	dicunt a Platone, quasi vero ille aut factum id esse aut fieri potuisse
17	defendat.

Esercizio 1

Completa la seguente parafrasi, usando i verbi che trovi in fondo opportunamente coniugati. (12 x 1 = 12)

Olim in Lydia, ut apud Platonem legimus, terra magnis imbris se aperuerat; fabula _____ Gygem, pastorem regium, cum in hiatum _____, aeneum equum vidisse. In equi lateribus _____ fores et Gyges, postquam eas _____, vidit corpus hominis mortui magnitudine inusitata anulumque in eius digito. Cum anulum de digito _____, in concilium pastorum venit. Ibi cum palam anuli ad palmam _____, a nullo homine videbatur, sed Gyges omnes videbat. Ille rursus videbatur postquam anulum in locum pristinum _____. Itaque usus est anuli opportunitate et primum reginam stupravit, deinde, uxoris auxilio dominum suum _____. Postea Gyges sustulit omnes qui ei impedimentum essent, tamen nemo _____ eum haec crimina facere. Sic anuli beneficio Lydiae rex fuit. Si sapiens hunc anulum habeat, nihil _____ sibi _____ peccare plus quam si non haberet; boni viri honesta, non occulta _____.

Aperire

Convertere

Descendere

Detrahere

Esse

Invertere

Licere

Narrare

Necare

Putare

Quaerere

Videre

Esercizio 2

Nel contesto proposto cosa significano le seguenti espressioni? (1x10 = 10)

a) *Discedo*

1. Imparare
2. Allontanarsi

3. Spaccarsi
4. Morire